Concepto

Activo

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total Activo Circulante

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién
Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
No Circulantes
Otros Activos No Circulantes

Total Activo No Circulante

Total Activo

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE VALLADOLID
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de septiembre de 2024
(Cifras en Pesos)

2024

$6,373,242.48
$2,416,523.56
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$8,789,766.04

$0.00

$0.00

$57,538,702.68
$38,891,523.35
$305,677.02

-$65,794,985.21
$48,459.60

$0.00
$0.00
$30,989,377.44

$39,779,143.48

2023

$4,856,681.18
$5,224,126.54
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$10,080,807.72

$0.00

$0.00

$57,538,702.68
$36,005,991.86
$305,677.02

-$64,811,434.21
$48,459.60

$0.00
$0.00
$29,087,396.95

$39,168,204.67

Concepto

Pasivo

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia Y/O
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia Y/O en
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total Pasivo No Circulante
Total Pasivo
Hacienda Publica/ Patrimonio

Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de
la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

Total Hacienda Publica / Patrimonio

Total Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2024

$3,738,824.51
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$275,017.76
$4,013,842.27

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$4,013,842.27

$55,122,602.02
$38,066,913.54
$17,055,688.48

$0.00

-$19,357,300.81
$4,568,131.93
-$23,928,082.61
$0.00

$0.00
$2,649.87

$0.00
$0.00

$0.00
$35,765,301.21

$39,779,143.48

$6,684,901.36
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$165,606.73
$6,850,508.09

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$6,850,508.09

$55,122,602.02
$38,066,913.54
$17,055,688.48

$0.00

-$22,804,905.44
-$458,176.39
-$22,349,378.92
$0.00

$0.00

$2,649.87

$0.00
$0.00

$0.00
$32,317,696.58

$39,168,204.67

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

L.C. Wilbert de Jesus Ortegén Lépez M.M.E

Director General

C.P. Alvaro Humberto Calderén Ku
Subdirector de Servicios Administrativos




